QUINTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 201210 CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379634

PORTARIA: 001/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO EVENTO RELACIONADO À ABRACEN.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 DE 24/01/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180096/MARCO ANTONIO SOARES RAPOSO (DIRETOR
PRESIDENTE) / 2.0 diárias (Completa) / de 30/01/2012 a
31/01/2012<br
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379682

PORTARIA: 003/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLA CAROLINA DE PAIVA REIS          CHEFE DA DIVISÃO DE
RECURSOS HUMANOS54187606
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
23122129745340000    0261000000          339039              4.500,00
Observação: SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA CUSTEAR
PEQUENAS DESPESAS DE PRONTO ATENDIMENTO. A CONTAR
DE 17/02/2012.
Ordenador: MARCO ANTONIO SOARES RAPOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379684

PORTARIA: 004/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
MIGUEL ELIAS BURLAMAQUI ZEMERO        ASSESSOR JURIDICO
10260
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
23122129745340000    0261000000          339039              4.500,00
Observação: SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA CUSTEAR
PEQUENAS DESPESAS DE PRONTO ATENDIMENTO. A CONTAR
DE 17/02/2012
Ordenador: MARCO ANTONIO SOARES RAPOSO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379869

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando
o resultado do Pregão Eletrônico n.º 005/2012-ADEPARÁ,
referente ao Processo n.º 2012/48652, decide: ADJUDICAR o
resultado do aludido certame em favor da empresa CONTIPLAN
FORMULÁRIOS CONTÍNUOS - LTDA, CNPJ: 66.605.734/0001-
02, vencedora do único item no valor unitário de R$ 0,0447,
totalizando 1.000.000 (um milhão) de unidades no montante de
R$ 44.700,00, para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 16 de maio de 2012.
ANDRÉ RABELO QUEIROZ
Pregoeiro da ADEPARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379876

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º
005/2012-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2012/48652,
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar
a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor da
empresa CONTIPLAN FORMULÁRIOS CONTÍNUOS - LTDA, CNPJ:
66.605.734/0001-02, vencedora do único item no valor unitário
de R$ 0,0447, totalizando 1.000.000 (um milhão) de unidades
no montante de R$ 44.700,00, para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 16 de maio de 2012.
MARIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380013

PORTARIA: 636/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GEOVANE DA SILVA LIMA  Agente de Defesa
Agropecuária572241331
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339039              600,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380188

PORTARIA Nº 2074/2012 - ADEPARÁ,
DE 16 DE MAIO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor NORMANDO ROLIM DANTAS,
matrícula n° 54185857/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário – Médico Veterinário, para responder pela Gerência
Regional de Redenção, a contar de 14 de maio de 2012, até
ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA

Diretor Geral
PORTARIA Nº 2075/2012 - ADEPARÁ, DE 16 DE MAIO DE
2012.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER EX-OFFÍCIO o servidor MARCELO BIERHALS
ROLOFF, matrícula n° 54193769/1, ocupante do cargo de
Fiscal Estadual Agropecuário – Médico Veterinário, da Gerência
Regional de Tucuruí/ULSA de Goianésia do Pará, para a
Gerência Regional de Altamira, a contar de 01 de abril de
2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA

Diretor Geral
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380192
PORTARIA Nº  2077/2012-ADEPARÁ,

DE 16 DE  MAIO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o excepcional interesse público e a
necessidade de pessoal para a execução de serviços essenciais
na AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ;
Considerando a Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro
de 2011; Considerando as orientações da Secretaria de Estado
de Administração, através do Of. Circular nº 009/2012 – GS,
datado de 03/02/2012.
RESOLVE:
I – PRORROGAR os contratos administrativos dos servidores
temporários, relacionados no anexo desta portaria, nos termos
do Art. 2º da Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de
2011.

ANEXO DA PORTARIA Nº. 2077/2012 - ADEPARÁ

MAT NOME CARGO

5891203/1 ADRIANO FERNANDES ARAUJO TÉCNICO AGRÍCOLA

5892726/1 AGLEMILSON CALDEIRA DA TRINDADE TÉCNICO AGRÍCOLA

57200781/2 ALECSANDRO MARQUES LOBATO TÉCNICO AGRÍCOLA

57227032/2 ALINE PRISCILA AMORIM SANTOS GUZZO ADVOGADO

5889100/2 ANA KAROLINA ANDRADE PEREIRA AUXILIAR DE BARREIRA

57219270/2 ANA PAULA DOS PRAZERES AUXILIAR DE BARREIRA

80846309/1 ANTONIO EIDER GOMES TÉCNICO AGRÍCOLA

5891085/1 ANTONIO RESPLANDES DIAS TÉCNICO AGRÍCOLA

57220106/2 APOLIANA MARQUES SOBRAL AUXILIAR DE BARREIRA

57218598/2 CARLOS ANDRE RAMOS BARROS AUXILIAR DE BARREIRA

5891220/1 CEITON DA SILVA OLIVEIRA TÉCNICO AGRÍCOLA

5889978/1 CESAR DE BARROS COELHO SARMENTO ADVOGADO

5891233/1 CESAR MARIANO TÉCNICO AGRÍCOLA

5892576/1 CLEMILSON PALMEIRA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA

12477061/2 CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA AUXILIAR DE BARREIRA

5892884/1 DEYZILTON DE OLIVEIRA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA

5890169/1 EDILSON GOMES AUXILIAR DE BARREIRA

5892717/1 ELINALDO MOREIRA DE SOUZA TÉCNICO AGRÍCOLA

5892900/1 ENEIDA ANDRADE DE LIMA AUXILIAR DE BARREIRA

5891166/1 ERIVAN LIRA DA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA

57216909/2 FERNANDO LIMA TÉCNICO AGRÍCOLA

57220911/2 FLAEDSON DOS SANTOS LANDIM TÉCNICO AGRÍCOLA

5891060/1 FRANCOHELEN CRISTINA DE LIMA PEREIRA TÉCNICO AGRÍCOLA

8000674/1 HORLEM DIAS BARBOSA TÉCNICO AGRÍCOLA

5888276/2 HUGO VALENTIN DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE BARREIRA

5869579/2 IRMA RODRIGUES MONTAY TÉCNICO AGRÍCOLA

5724651/1 IVAN MARTINS DA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA

80846313/1 IZAIRA DA SILVA ALMEIDA SANTOS AUXILIAR DE BARREIRA

5892716/1 JEFFERSON DE ABREU PIRES TÉCNICO AGRÍCOLA

5868203/2 JOAO CUSTODIO DE LIMA TÉCNICO AGRÍCOLA

51855499/3 JOAQUIM WILKE DE ALMEIDA DOS SANTOS TÉCNICO AGRÍCOLA

80846332/1 JOSE DEJANILDO DOS PASSOS DA PAIXÃO TÉCNICO AGRÍCOLA

5869480/3 JOSE LEANDRO DE SOUSA FILHO TÉCNICO AGRÍCOLA

5891067/1 JOSE LIGER COTA NOGUEIRA TÉCNICO AGRÍCOLA

5891214/1 JOSE MARCELO LOPES SOUZA TÉCNICO AGRÍCOLA

57217080/2 JOSE WAGNER MARTINS CAVALCANTE TÉCNICO AGRÍCOLA

57207481/2 JOSE WELSON FERREIRA NASCIMENTO TÉCNICO AGRÍCOLA

5891205/1 JOSIVALDO DE SA SOUSA TÉCNICO AGRÍCOLA

57215404/2 JULIMAR LIMA DE SOUSA TÉCNICO AGRÍCOLA

5891083/1 LADISLAU SILVA ALVES TÉCNICO AGRÍCOLA

54188794/2 LUIZ NOGUEIRA DA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA

5892588/1 MAGDA LEITE DE SOUSA AUXILIAR DE BARREIRA

5891574/1 MARENILSON TAVARES CARNEIRO TÉCNICO AGRÍCOLA

5885876/3 MARILDA LIMA CANTAO AUXILIAR DE BARREIRA

5891208/1 MARLYSSON DEIVIS CORREA DE MIRANDA MÉDICO VETERINARIO

5892618/1 NATANAEL DOS SANTOS AZEVEDO TÉCNICO AGRÍCOLA

5868165/3 PAULO FLORIZA DA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA

5891093/1 PEDRO WILKENS ALVES SANTANA TÉCNICO AGRÍCOLA

57220240/2 REINALDO MELO DA CONCEIÇÃO TÉCNICO AGRÍCOLA

5892820/1 RENATO PESSOA SEABRA JUNIOR TÉCNICO AGRÍCOLA

57217119/2 ROSILENE CHOUA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA

5871140/3 RUI BARRETO DE SOUZA FILHO TÉCNICO AGRÍCOLA

8046472/1 TAISA DE SOUSA ARAUJO AUXILIAR DE BARREIRA

5869293/3 TANIENE TIAGO SILVA E SOUSA TÉCNICO AGRÍCOLA

5891074/1 THADEU PEREIRA TABOSA TÉCNICO AGRÍCOLA

57207494/2 WALCINEY DE JESUS LIMA DA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA

Diretor Geral
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380194
PORTARIA Nº 2076/2012-ADEPARÁ, DE 16 DE MAIO DE

2012.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o excepcional interesse público e a
necessidade de pessoal para a execução de serviços essenciais
na AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ;
Considerando a Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro
de 2011; Considerando as orientações da Secretaria de Estado
de Administração, através do Of. Circular nº 009/2012 – GS,
datado de 03/02/2012.
RESOLVE:
I – PRORROGAR os contratos administrativos dos servidores
temporários, relacionados no anexo desta portaria, nos termos
do Art. 2º da Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de
2011.
ANEXO DA PORTARIA Nº. 2076/2012 - ADEPARÁ

MAT NOME CARGO

5897364/1 ADAILSON MONTEIRO DA SILVA AUXILIAR DE BARREIRA

5869625/3 ADRIANA MARCIA SOUZA MEDEIROS AUXILIAR DE BARREIRA

57227175/2 ALDINETH ALMEIDA VILHENA AUXILIAR DE BARREIRA

5895585/1 ALEX FERNANDO GURGEL RIOS MÉDICO VETERINÁRIO

5894136/1 ALUZIO NASCIMENTO DIAS NETO AUXILIAR DE BARREIRA